

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* przenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. **UWAGA** celu ustalenia nakładu prośimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja „Gazety Lwowskiej” pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą różnorodność i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, powazywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. W roku bieżącym rozpoczniemy druk nowej powieści historycznej Zygmunta Kaczkowskiego p. t.

„Olbrachtwi Rycerze”

a prócz tego utworu znakomitego pisarza, zamieszczając będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, szkice i nowelle zaszczytnie znanych w literaturze autorów, jakoteż: Piotra Jaxy Bykowskiego, Kazimierza Chłędowskiego, baronowej Hagen (Alces), Hajoty, dr. Antoniego J., Zygmunta Sarneckiego, A Wilezyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

W „Przewodniku naukowym i literackim”, dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej*, obok rozpraw literackich i szkiców historycznych, pióra znanych na tem polu badaczy i pracowników, rozpoczniemy już w pierwszych zeszytach 1887 r. druk pracy dr. Antoniego Małeckiego p. t. „Przyczynki do historii państwa polskiego”.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła do użytku c. k. akademickiego gimnazjum nowe przerobione wydanie książki pod tytułem: „Dr. Eugenija Janoty knyżka dla wprawy w jazyce niemieckim przynaczena dla I i II klasy szkół gimnazjalnych piśla tretioho poprawno wydania perełożyw na jazyk ruski Ambrozij Szankowski — druhe pereroblone i poprawlene wydanie. Cina 1 złr. 30 kr. u Lwowie 1886.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.
We Lwowie, 23 grudnia 1886.

Ogłoszenie.

Z końcem grudnia 1886 r. było w obiegach na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów, prowadzonych w uprzyw. austriacko-węgierskim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:
Udziałowych przekazów hipotecznych, a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 4.250, t. j. w wal. austr. 4 462 zł. 50 ct.
b) opiewających na w. a. 67,817.700 zł. — ct.
Razem . 67,822.162 50 ct.

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisje kontroli not państwa, a mianowicie:
jednorożkowych 69,287.610
pięciorożkowych 116,243.045
pięćdziesięcioreż. 158,645.900 zł. — ct.
razem . 344,176.555 —
w ogóle 411,998.717 50

Wiedeń, 4 stycznia 1887.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długi państwa.

Dr. Franciszek von Szrom,
prezydent.

Dr. Ernest Hauswirth,
członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 stycznia.

Parlament niemiecki przystępuje dzisiaj do drugiego czytania projektu wojskowego, a okoliczność, że w przededniu tych rozpraw przybył do Berlina ks. Bismarck, spotęgowała zainteresowanie, jakie budzi się dla dyskusji nad przedłożeniem wojskowym nawet po za granicami cesarstwa niemieckiego. Wiadomym jest los pomienionego przedłożenia w odnośnej komisji parlamentarnej. Większością czterech głosów odrzucono zupełnie paragraf pierwszy, domagający się, aby nowa ustawa wojskowa obowiązywała na lat siedm; paragraf drugi, normujący siły zbrojne, zmieniono w ten sposób, iż od 1 kwietnia 1887 r. armia ma liczyć 518 batalionów piechoty, 465 szwadronów kawaleryi, 31 baterij, 19 batalionów pionierów i 18 batalionów trenu, nadto zezwolono na utworzenie 16 nowych batalionów piechoty, lecz tylko na czas do 31 marca 1888; inne wreszcie paragrafy projektu zmodyfikowano także, i to zupełnie nie po myśli zarządu wojskowego. W sprawozdaniu komisji, rozdanem na sobotnim posiedzeniu parlamentu, podniesiono, iż wśród dyskusji ogólnej minister wojny i koiarsarze rządowi złożyli wprawdzie wyjaśnienia ze stanowiska politycznego i wojskowego, lecz nie w takich rozmiarach, aby mogły one przekonać większość komisji o nieodzownej potrzebie znacznego powiększenia sił zbrojnych na dłuższy przeciąg czasu; zarząd wojenny starał się tylko wyjaśnić, że stosunki rozwoju rosyjskiej i francuskiej armii wymagają koniecznie powiększenia pokojowej i wojennej stopy wojska niemieckiego.

W kołach rządowych i prasie oficjalnej zaznaczają z niezwykłą stanowczością, iż rząd nie da się nakłonić do jakichby ustępstw, lecz domagać się będzie ostatecznie przez usta księcia kanclerza przyjęcia projektu wojskowego w pierwotnej jego formie. Chociaż pewnym jest, iż ostateczna decyzja będzie zależać od zachowania się centrum, a przeto stronnictwa, którego reprezentanci w komisji, z p. Windthorstem na czele, nadali kierunek głosowaniu, to przecież przypuszczają, iż w pełnym parlamencie może się znaleźć, pod wpływem przemówienia ks. Bismarcka, pewna liczba posłów centrum i frakcyi wolnomysłnej, którzy zdecydują się odbiedz w tym wypadku od swoich chorągwi i dadzą się nakłonić do głosowania za przedłożeniem rządowym. Tak, jak dzisiaj rzecz się przedstawia, rząd potrzebuje dla odniesienia zwycięstwa 40 głosów z po za konserwatywnego i narodowo-liberalnego obozu, a prasa oficjalna wyraża nadzieję, iż gdyby nawet nie osiągnięto porozumienia z centrum, znajdzie się w ostatecznym razie odpowiednia liczba secesjonistów. Centrum gotowe jest podobno zezwolić na siły zbrojne w takiej cyfrze, jakiej domaga się projekt rządowy, a chce tylko aby rząd zamiast septenatu zadowolił się tryleciem, wychodząc z tej zasady, że skoro okres prawodawczy parlamentu niemieckiego trwa trzy lata, nie można na czas dłuższy składać pełnomocnictwa w ręce rządu, ścieśniając tem samem atrybucyę nowo wybranej Izby.

Jak twierdzą powszechnie, książkę kanclerz zabierze głos zaraz przy drugim czytaniu przedłożenia, a gdyby centrum wzbraniało się zejść z dotychczasowego stanowiska i odrzuciło septenat, wówczas zostałyby niechybnie rozwiązany parlament i rozpisane nowe wybory pod hasłem potrzeby zabezpieczenia państwa przed grożącymi mu niebezpieczeństwami zewnętrznymi.

Jak twierdzą powszechnie, książkę kanclerz zabierze głos zaraz przy drugim czytaniu przedłożenia, a gdyby centrum wzbraniało się zejść z dotychczasowego stanowiska i odrzuciło septenat, wówczas zostałyby niechybnie rozwiązany parlament i rozpisane nowe wybory pod hasłem potrzeby zabezpieczenia państwa przed grożącymi mu niebezpieczeństwami zewnętrznymi.

7)

ROK 1386.

III.

(Dokończenie.)

Gdy Krzyżacy podszepteli Jadwidze, aby zażądała od Witołda trybutu z litewskich krain, żądanie to, zamiast spodziewanych zamieszek, doprowadza do uregulowania prawnopanstwowym traktatem stosunku Litwy do Polski, do pierwszej unii w styczniu 1401 r. Polska uznaje Witołda wielkim księciem Litwy, a po jego śmierci spada księstwo na Jagiellę. Witołd ponawia przysięgę wierności, wraz z ogromną liczbą książąt litewskich i ruskich; Polska przyrzeka obronę Litwie i Rusi, tudzież, że na wypadek wcześniejszej śmierci króla, nie odbierze następcy bez wiedzy Witołda i Litwy.

Z nową zgodą i unią władców i narodów nowa siła wstępuje w narody; zadrzał zakon niemiecki w swoich posiadach, wyrzekając przeciwko haniebnym prawom, które sobie dyktowały narody, a które przecież miały na celu tylko zgodę i dobro wzajemne. Ponowienie unii w Horodle w 1413 r. daje narodom silną podstawę do podjęcia zadań europejskiej oświaty; braterskość szlacheckich, wspólność herbów mają silniejszym węzłem złączyć ludy, mają wkorzenie poczucie potrzeby obrony i rozkrzewiania zachodniej kultury. Wysłały zwycięzko z ogniewej pod Grunwaldem próby, zaczęły narody głęboko cenić swój wzajemny związek, i jak mówi niemiecki historyk

Caro, ponowiły go takim traktatem, jakiego napróżno przyszłoby szukać w dziejach całego świata. Potwierdzono przysięgę wzajemną jedność, nadano Litwinom przez owe herby piętno cywilizacyi, zdjęto z nich okowy niewolnictwa, nadano wolności szlacheckie na wzór polskich, zapewniono osobne parlamenta dla dobra narodów. Zaprowadzono we właściwej Litwie województwa i kasztelanie, zaszczeniając w ten sposób urzędzenia polityczne polskie i tworząc zwolna podstawy do zbliżenia obu krajów do siebie pod względem społecznym i politycznym. Najsilniejszą dźwignię do połączenia Litwy z kulturą zachodu, religię katolicką, uznano za panującą.

Tym więc sposobem zbudowano najsilniejsze podstawy do związku i zbratania ludów; wypowiedziano zasady narodowości i katolicyzmu, dwie idee, w których geniusz polski najsilniej się objawił. W tych ideach szukać należy dźwigni zdumiewającego świat wzrostu Polski.

Unię horodelską podniósł Jagiello wraz z Witołdem na jeszcze wyższy stopień wielkości, podjęciem prawdziwie obywatelskiego planu. Oto w tych czasach obejmuje Witołd władzę swą i wpływem całą Ruś północną i południową — do brzegów Czarnego morza na południe, na wschód sięgają jego granice tuż pod mury Moskwy, na północ Psków i Nowogród nlegają jego władzy. Kościół ruski podlegał metropolie Moskwy, który własne korzyści mając na oku, nie dbał wcale o religię i nigdy się w kraju nawet nie pokazywał, obarczał zaś naród podatkami i opłatami, wysysając zeń bogactwa. Duchowieństwo ruskie na Litwie

burzy się, widząc u siebie wcale inne przykłady postępowania łacińskich biskupów, a Witołd zwołuje biskupów do Nowogródka Litewskiego na synod, na którym zgodnie nastąpił wybór Grzegorza Zembla, Bułgara, na metropolitę kijowski. Co większa, biskupi jadą do Rzymu, aby dokonać unii kościołów; Zembla podróżuje do Konstantynopola, aby dla idei unii pozyskać cesarza bizantyńskiego, zagrożonego od Turków, a chociaż usiłowania Jagielly i Witołda nie były uwiecznione pomyslnym skutkiem, to jednak już sam pomysł obywatelski dzieła uwieczna zasługi ich wielkopomną chwałą.

Ten serdeczny rys charakteru króla, ten gwałtowny pociąg do jednania i zespalania narodów i wiar znajduję dobitny wyraz w kwestyi husyckiej. Kiedy bowiem kościół potępił Husa a naród niemiecki ogłosił krucyatę na Czechów kacerzy, jedyny król w Europie, Jagiello — jedyny naród jego dąży do tego, aby kacerzy drogą zgody i pokoju pojednać z kościołem. Nawet w obec samego Husa, zastrzegają się posłowie polscy, iż niezezwalają, aby wydany mu list żelazny cesarski był pogwałcony, opierają się wydaniu go na śmierć ogniewą.

Jagiello nie stawiał sobie idei zwalczania narodów, zawojowania cudzych ziem, wyrugowania wrogich słowiańskim ludom jego języków. Takie nawet zwycięstwo jak Grunwaldzkie nie przyprawia go o zawrót głowy wielkością znaczenia swego. Żadną ustawą nie zmniejsza on praw Niemców lub innych narodowości na wyłączną korzyść Polski — nie kała on imienia swego ustawodawstwem, przypominającem owe ustawodawstwo niemieckie Krzyżaków, nawet

religii nie narzuca, która tylko moralną urasta siłą — dlatego za dni swoich doczekał się kompletnej ruiny zdradzieckiego zakonu — a synu jego patrzaj, jak przeciwko własnej władzy powstał Niemcy w Prusiech, jak podnieśli bunt i zdradę przeciwko ciemiężcy zakonowi, jak witali jego, króla Polski, na swej ziemi, jako wybawiciela ojczyzny.

Prawnuk Jagielly, Zygmunt August, dokonał procesu zjednoczenia krajów i narodów ściślejszą unią lubelską 1569 roku uswiecającą nierozzerwalność państw, wspólną elekcyę króla a zarazem W. księcia, wspólny sejm, monetę i traktaty, gwarantując zresztą Litwie odrębne rządy.

Zamykając rzecz o wypadkach, które tak ściśle związane są z przysięgą koronacyjną Jagielly, o wypadkach, które są chlubą naszego narodu i cywilizacyi wszechświata, trudno nie zadać pytania — a któż to dokonał dzieła braterstwa narodów, języków, wiar i wyznań? Któż zahartował je na przyszłość nieśmiertelnym duchem, że z niejednej próby wyszła unia zwycięzko — któż złął pomyslnie i siłę na narody i powołał je do pracy zachodnich ludów Europy?

Król Jagiello, jak sam w swej szczyrości przyznaje, jest ubogi na duchu — prostak, który czytać nie umie, przy tem rubaszny, zazdrośny, podejrzliwy, oddany myślistwom, zaniedbuje nieraz ważne sprawy państwa; żaden promień geniuszu nie świeci nad jego głową, a nawet wdzięki korony polskiej nie nęca go, gdyż trzykrotnie wciagu swego panowania chce ją złożyć wraz z berłem panowania koronnym. Przy tem jest tak łatwowierny, iż ufa każdemu i staje

Dzienniki opozycyjne, przewidując taką ewentualność, zaznaczają, iż w tej walce wyborczej nie chodziło by wyłączenie o projekt wojskowy, lecz mianoby na oku równocześnie pozyskanie takiej większości, która dałaby się użyć do przeprowadzenia dawniejszych planów rządowych, zmierzających do pozyskania nowych źródeł dochodu, w celu zaspokojenia wzmagających się ciągle kosztów wojskowych. Dzienniki opozycyjne przypominają, iż rząd nie porzucił dotychczas projektu monopolu okowity, gdyby tedy po rozwiązaniu parlamentu powiodło się przeprowadzić taką samą większość, jaka istnieje obecnie w sejmie pruskim, natenczas pomieniony monopol zostałby natychmiast zaproponowany i niezawodnie przyjęty. To samo mogłoby się stać także z monoplem tytoniowym. Lecz nie dość na tem. Wiadomo, iż stronnictwo konserwatywne próbowało już kilkakrotnie obalić prawo ogólnego głosowania do parlamentu i przedłużyć okres prawodawczy; zabiegi te jednak rozbiły się zawsze o koalicję, złożoną z centrum, posłów wolnomyślnych, socjalistów i frakcyj narodowościowych. Gdyby tedy powiodło się obozowi zachowawczemu — tak rozumują pomienione dzienniki — uzyskać choćby na jeden okres prawodawczy stanowczą większość, wówczas stronnictwo to postarałoby się o to, aby w tym przeciągu czasu zapewnić powodzenie wszystkim swym ulubionym projektom.

Sprawy sejmowe.

(Projekty ustaw rybackich).

(Dokończenie).

Co do drugiego projektu ustawy o ochronie rybactwa na wodach krajowych, przedewszystkiem podnieść należy, że §. 5, w porównaniu z odnośnymi postanowieniami obecnie obowiązującymi ustawy krajowej z 19 listopada 1882 r. Dz. ust. kr. nr. 57 ex 1886, wprowadza znaczne utrudnienie wykonania ustawy.

Kiedy bowiem obecnie, w myśl §. 12 powyżej powołanej ustawy, zakaz sprzedawania ryb, w pewnych okresach czasu i poniżej pewnej miary, jest ogólny i niezależny od pochodzenia ryb z tych lub owych wód, w przyszłości zakaz ten byłby ograniczony, mianowicie tylko do ryb z wód, podlegających administracji kraju, sprzedaż zaś ryb w czasie ochronnym i poniżej oznaczonej miary z innych wód byłaby dozwoloną za okazaniem certyfikatu pochodzenia ryb. Projekt ustawy nie postanawia, kto ma wystawiać te certyfikaty, leży to jednak w naturze rzeczy, że przy wystawianiu certyfika-

tów zawsze przedewszystkiem chodzić będzie o zeznanie posiadacza wody zarybionej. Jeżeli tenże jest zarazem dzierżawcą wody, zostającej w administracji kraju, to obejście ustawy jest całkiem ułatwione, nawet w tym razie, gdyby policja targowa tak ściśle była wykonywana, jak to widocznie miano na myśli przy zaprowadzeniu takich certyfikatów pochodzenia.

Cofnięcie się wstecz pod tym względem, wobec postanowień obecnej ustawy, względnie więcej optymistyczne pojmowanie stosunków w kwestyi powyżej przedstawionej, tem więcej uderza, ile że odjęcie prywatnych gospodarstw rybnych na wodach bieżących własnej administracji uprawnionych, do czego zmierza pierwszy projekt ustawy, opiera się na przeciwnem, t. j. niepomyślnem ocenieniu obecnych stosunków gospodarstwa rybnego w kraju i interesów prywatnych w tem gospodarstwie.

§. 8 przedstawia się jako zlanie postanowień §. 14 obecnie obowiązującej ustawy krajowej z 19 listopada 1882 r. z postanowieniami §. 7 ustawy państwowej z 25 kwietnia 1885 r., przyczem jednakże nie zostało uwidocznione to powtórzenie odnośnej części §. 7 ustawy państwowej.

§. 9 wychodzi znacznie po za ramy, zakreślone w §. 7 ustawy państwowej a pośrednio także w §. 8 projektu ustawy krajowej, gdyż orzeka bezwarunkowe zobowiązanie do urzędzenia przepustów dla ryb w ogóle, podczas gdy §. 7 ustawy państwowej (§. 8 projektu ustawy krajowej) zawiera wyraźny warunek, że przez to inne użytkowanie wody nie ma być znacznie utrudnione.

Podobną uwagę nasuwa §. 12 i pierwsza część §. 13, przyczem także pominięto tę okoliczność, że §. 5 ustawy państwowej z dnia 25 kwietnia 1885 r. tylko warunkowo modyfikuje niekorzystne dla rybactwa postanowienia §. 19 państwowej ustawy wodnej z 30 maja 1869 r. Dz. ust. p. nr. 93.

Postanowienie §. 14 może się okazać niedostatecznym w praktycznym wykonaniu, gdyż z jednej strony, oprócz tamże podanych wypadków spuszczenia wody, także w innych wypadkach okazać się może stosownem wczesne zawiadomienie o zamierzonym osuszeniu, z drugiej zaś strony jest rzeczą co najmniej wątpliwą, czy oznaczony termin minimalny 24 godzin — z wyjątkiem wypadków, połączonych z niebezpieczeństwem zwłoki — byłby we wszystkich wypadkach odpowiednim.

Ustanowione w §. 18 lit. a jako samoistna kara, czasowe lub stałe odebranie karty rybackiej, nie zgadza się ze stanowiskiem zajętem przez ustawodawstwo w analogicznych wypadkach na innych polach, n. p. na polu łowiectwa, chociaż tam pod rozwagę brane być muszą jeszcze dale idące względy bezpieczeństwa publicznego.

Według obowiązujących ustaw o kartach myśliwskich, odjęcie karty myśliwskiej, jako samoistny środek zaradczy, ma miejsce wtedy, gdy wyjdzie na jaw okoliczność, która, gdyby zachodziła lub wiadomą była już przy ubieganiu się o kartę myśliwską, byłaby jej wydaniu, w myśl ustawy, na przeszkodzie stanęła. Zresztą odebranie karty myśliwskiej albo wcale nie ma miejsca, albo następuje obok innej samoistnej kary, mianowicie w wypadkach nadużywania samej karty.

się tym sposobem łatwo oszukany — a nie znając cienia obłudy, nie umie on ukryć niczego i dalekim jest od ideału Machiawella, dlaczego też nieraz znosi on od duchowieństwa najdotkliwsze zarzuty.

Czyż może otacza króla możnowładztwo, senat, w którym odznaczają się jednostki o genialnym talencie, znakomici dyplomaci, bohaterowie i niezrównani wodzowie. Moglibyśmy wiele przytoczyć dowodów, że było wcale przeciwnie — że nawet tacy genialni mężowie, jak Zbigniew Oleśnicki, na wcale złe tory zwrócili unię narodów. Ale właśnie oni, jak jeden mąż, zgodnie stali przy królu, wspierali jego zamiary całą siłą męskiej pracy, ideę unii widząc w swym królu, z zaparciem się i poświęceniem prowincjonalnych swych interesów, składali swe prywatne dążenia i partycularne zachełki na ołtarzu wspólnej ojczyzny, dla dobra zjednoczonych narodów, i posłannictwa dziejowego cywilizacji Wschodu.

Sam król, z drugiej strony, to pełen serca, głęboko religijny mąż, pała gorącą żądzą zabłyśnięcia przed światem, a ta żądza chwały i miłość narodów, jest najwyższym bodźcem jego życzeń i życia. Pojawszy unię narodów i wypełnienie przysięgi koronacyjnych jako najwyższą chwałę, z całą gorliwością i poświęceniem oddaje się temu dziełu i spełnia je, jakby może żaden geniusz nie zdołał tego uczynić. Dobremu, sprawliwemu a przytem umiarkowanemu królowi okazały wszystkie jego ludy powolność i posłuszeństwo — pomogły mu do jego zamiarów, które za własne uznały. Kiedy idzie o dopełnienie szlachetnej, politycznej ambicji, możnowładcy i szlachcie polski nie wa-

haja się całej fortuny swej postawić na kartę. Majątek jest środkiem, zdrowa polityka celem, do którego dąży solidarnie szlachta polska.

Przyznając należytą ważność zdaniu o historii jako mistrzyni życia, trudno nie uznać w opowiedzianych faktach prawidła, wypływającego z wielu innych danych w dziejach świata, że rzetelną pracą, zaparciem się, zapobiegliwością, umiarkowaniem, konsekwencyą w postępowaniu a głównie miłością i zgodą dźwigają się narody z upadku, że przeciwnie harde, chociażby najmiędsze rządy, skoro depczą prawa narodów, przyciągają ludy militarystką i opłatami, wysysając z nich siły żywotne, upadają, jak owi Krzyżacy na polach Grunwaldu.

I owszem, w ciężkich chwilach frasunku i niemocy, czyż nie doznaje ulgi naród pognębiony, rozpamiętywaniem równie ciężkiej niemocy, jak owej, poprzedzającej koronację Jagiellów, z której wychodzi zwycięzko. Dumne zamiary rzymskiego króla Zygmunta, który po kilka kroć chciał uskutecznić podział Polski; upadają, — można o nich powtórzyć słowa historyka niemieckiego: „*Klügliche Menschen, die in ihrem Uebermuth träumen dem Geschick die Richtung verleihen zu können*“. Nawet znakomicie ułożony plan króla Rzymskiego, zmierzający do poróżnienia Litwy z Polską, do separacji Litwy, i prawdziwie demoniczne zbrodnie krzyżactwa, pragnącego zguby zbratanych narodów, upadają w obec idei unii i wzajemnej miłości tychże narodów, idei, którą czcimy rozpamiętywaniem słobów koronacyjnych ojca dynastji Jagiellonów.

Dr. A. PROCHASKA.

Nadanie odjęciu karty rybackiej charakteru osobnego rodzaju kary tem mniej byłoby uzasadnione, ile że kara taka byłaby, szczególnie co do dzierżawców rewirów, tak dotkliwa, iż po słuszności wymierzaćby ją należało tylko w razie przekroczeń przepisów rybackich, oddziaływujących po za obręb rewiru w sposób dla ogółu szkodliwy, co do innych rybaków zaś, także tylko w razie znacznego uszkodzenia rybołówstwa, więc zawsze wśród okoliczności, wobec których w pierwszym rzędzie zastosować można zwyczajne rodzaje kary (karę pieniężną lub karę aresztu).

W końcu, co do obu projektów ustaw w ogóle zauważyć należy, że pozostawiają one cały szereg nierozwiązanych kwestyj, których uregulowanie ustawodawczew chwili, gdy ma nastąpić stanowe unormowanie stosunków rybactwa na wodach krajowych, byłoby dla zupełnego unormowania potrzebnem, lub co najmniej dla zamierzonych przytem celów praktycznych bardzo pożądanem.

Na tem kończy się komunikat. Uznając potrzebę ustawodawczego uregulowania stosunków rybackich na wodach krajowych, Ministerstwo rolnictwa opracowało w porozumieniu z innemi Ministerstwami, w tej mierze interesowanymi, nowy projekt ustawy, zawierający tak przepisy o urządzeniu i wykonywaniu rybołówstwa, jak i o jego ochronie. Projekt ten, uwzględniający ile możności zasady wyrażone w niesankcjonowanych dwóch projektach zeszłorocznych, wszedł do sejmu jako przedłożenie rządowe. W dzisiejszym numerze podajemy pozczętek projektu rządowego w rubryce *Gospodarstwo*.

Przedłożenia sejmowe.

(Dr. X.) Na dzisiejszem posiedzeniu rozdane zostały posłom następujące sprawozdania Wydziału krajowego z komisji budżetowej:

I. Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie konwersji pożyczki, w Banku dla krajów koronnych w r. 1880 zaciągniętej. Ustawą krajową z dnia 22 marca 1882 (Dz. ust. kr. nr. 32), upoważniony został Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w sumie 1,919,400 złr. a. w.

Do częściowego zrealizowania tej pożyczki przystąpił Wydział krajowy w roku 1883, wypuszczając na rachunek tej przyzwolonej (ustawą krajową z 22 marca 1882) pożyczki tylko taką ilość $4\frac{1}{2}$ pre. obligów długu krajowego, jaka okazała się potrzebną, przy kursie 90 za sto, dla uzyskania gotowizny na konwersyę obligów pożyczki z r. 1873.

Z wykonaniem dalszego postanowienia art. 1. pomienionej ustawy z d. 22 marca 1882, mocą której Wydział krajowy upoważniony został także do zaciągnięcia pożyczki na konwersyę reszty długu krajowego w Banku dla krajów koronnych, wstrzymał się Wydział krajowy z uwagi, że konwersyę ta, przy ówczesnym kursie $4\frac{1}{2}$ pre. obligów długu krajowego ($4\frac{1}{2}$ pre. za 90 złr. w gotówce) czyni 5 pre. za 100 złr. w gotówce, nietylko nie przedstawia dla skarbu krajowego korzyści, ale nawet stratę wobec opłacanych Bankowi dla krajów koronnych odsetek w umówionej wysokości 4-9 pre.

Obecnie, gdy stosunki targu pieniężnego w porównaniu z temi, wśród których zapadła w Wysokim Sejmie uchwała o spłacie tej pożyczki, zmieniły się na lepsze, gdy $4\frac{1}{2}$ pre. obligi długu krajowego notują po 96 $\frac{5}{2}$ ¹/₂, nadeszła, zdaniem Wydziału krajowego, stosowna pora do spłaty reszty tej pożyczki gotówką.

Zapewniwszy się poprzednio w poważnych instytucjach finansowych, że obligi nowej pożyczki nie będą przyjęte po kursie niższym, jak 96 za 100, odniósł się Wydział krajowy pismem do generalnej dyrekcji Banku dla krajów koronnych z zapytaniem, czyby była skłonna przyjąć naraz pozostałą z końcem r. 1886 resztę długu w kwocie 468,000 złr. a. w.

Na to otrzymał Wydział krajowy przychylną odpowiedź.

Wydział krajowy kończy swe sprawozdanie wnioskiem następującym:

Na umorzenie pożyczki, w r. 1887 zaciągnąć się mającej na konwersyę reszty długu w Banku dla krajów koronnych, wstawia się do budżetu krajowego na r. 1887 w Rubr. XIV wydatków:

a) I i II rata kapitału	4.929 złr.
b) $4\frac{1}{2}$, odsetki za I i II półrocze	21.904 „
c) 10 pre. podatek dochodowy od kuponów	2.190 „
d) należności stemplowe od kuponów	400 „
	29.423 złr.

2. Sprawozdanie Wydziału krajowego o kredycie dla spółek wodnych z następującym wnioskiem:

Sejm upoważnia Wydział krajowy do udzielania spółkom wodnym, zawiązanym na podstawie specjalnych krajowych ustaw melioracyjnych, krótkoterminowych pożycz-

ek pięcioprocentowych, na pokrycie przypadających do uiszczenia w r. 1887 datków konkurencyjnych, oraz do użycia na ten cel kwoty 100,000 złr. w. a. z pozostałości pożyczki krajowej z r. 1883.

Zarazem dołączył Wydział krajowy projekt przepisów udzielenia spółkom wodnym pożyczek w obligacjach melioracyjnych, przedstawiony przez Bank krajowy. (§§. 1 — 32).

Do sprawy tej jeszcze wrócimy później, dziś zaznaczamy tylko z obowiązku sprawozdawcy wniosek Wydziału krajowego.

3. Sprawozdanie Wydziału krajowego o wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 23 stycznia 1886 w sprawie zapobieżenia nadużyciom przy koncesjonowaniu, wykonywaniu wyszynku i sprzedaży słodzonych napojów i piwa zagranicznego, kończą się rezolucją do c. k. Rządu tej treści: Wzywa c. k. Rząd, aby dla należytego wykonania obowiązujących ustaw i zapewnienia właścicielom propinacji swobodnego korzystania z ich praw, następnie dla ochrony zdrowia publicznego przed fałszowaniem szkodliwym substancjami słodzonych napojów spirytusowych zechciał w drodze rozporządzenia:

jasno określić własności napojów znanych w handlu pod nazwą napojów spirytusowych słodzonych,

nakazać tego rodzaju handlarzom, aby w składach swoich utrzymywali tylko napoje spirytusowe słodzone w flaszach oznaczonej miary, zapewnić właścicielom propinacji w razie dostrzeżonych na ich szkodę, lub zdrowia publicznego nadużyć, skuteczną pomoc, dopuszczając na ich żądanie rewizje w koncesjonowanych handlach napojów słodzonych; wreszcie co do sprzedaży piwa zagranicznego, aby koncesjonowana sprzedaż takiego rodzaju dotyczyła tylko gatunków ciężkich pochodzących z poza granic Państwa austriacko-węgierskiego.

4. Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie reformy szkół wydziałowych męskich.

Sprawa ta uchwała Sejmu z dnia 23 stycznia 1886 Wydziałowi kraj. do opracowania przekazana, nie przeszła jeszcze przez wszystkie przepisanie w tej uchwale stadya. Jeszcze okazuje się potrzeba przeprowadzenia rokowań z c. k. Rządem.

Staraniem Wydziału krajowego będzie wyjednać u c. k. Rządu przyjęcie pewnej części tych wydatków na skarb Państwa; czego kraj nasz tem snadniej domagać się może, — są słowa sprawozdania Wydziału krajowego — że w innych prowincjach skarb Państwa dość znacznymi zasiłkami przychodzi w pomoc gminom, utrzymującym podobne szkoły. Wydział krajowy usprawiedliwia się, dlaczego projekt reformy szkół wydziałowych męskich, w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 23go stycznia 1886, dotychczas wypracowany być nie mógł i uprasza: Sejm raczy sprawozdanie to przyjąć do swej wiadomości.

Komisya budżetowa przedłożyła zaś następujące sprawozdania, dotyczące krajowych szkół rolniczych:

1) O preliminarzu wyższej szkoły rolniczej w Dublanach na rok 1887, komisya budżetowa wnosi:

Suma wydatków	36.000
" dochodów	14.894

W porównaniu z wydatkami okazuje się niedobór 21.115 w porównaniu do preliminarza niedoboru przez Wydział krajowy mniej o 3,003 złr., a w porównaniu do niedoboru roku 1886 więcej o 3.119 złr. do pokrycia z funduszu krajowego.

2) Szkoła parobków w Dublanach:

Suma wydatków	12.104 złr.
" dochodów	2.988 „

W porównaniu z wydatkami okazuje się niedobór 9.116 „

W porównaniu z preliminarzem Wydziału krajowego 9.296 „

W porównaniu z poprzednim rokiem 1886 mniejszy o 180 „

Zarazem wnosi komisya budżetowa następującą rezolucję:

Sejm raczy uchwalić: „Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, by z uwagi na ciągły rozwój szkół Dublańskich, tudzież nader znaczny wzrost kosztów na ich utrzymanie, starał się wyjednać u c. k. Rządu podwyższenie stałej dotacyi dla szkoły wyższej i szkoły parobków w Dublanach ze skarbu Państwa“.

3. O preliminarzu folwarku dublańskiego na rok 1887, komisya budżetowa wnosi:

Suma wydatków	17.224
" dochodów	17.560

okazuje się nadwyżka dochodów 336 na rok 1887 złr.

4. O preliminarzu kursu gorzelnictwa w Dublanach na rok 1887.

Komisya budżetowa zgodnie z Wydziałem krajowym przyjmuje wszystkie pozycje wydatków z wyjątkiem wydatków na wprowadzenie wykładów o aparatach gorzelniczych.

wie popierał nadal wicherzenia, kazać ich aresztować i wydalic z granic wyspy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 stycznia. (Tel. pryw.) Na wczorajszy obiad u Najj. Pana otrzymali zaproszenie: minister Stur-dza i inni delegaci rumuńscy.

Wiedeń, 11 stycznia. (Tel. pr.) W kościele Augustyanów odbyła się wczoraj o godzinie 2 po południu generalna próba zapowiedzianej na dzień dzisiejszy ceremonii pasowania Najd. Arcyksięcia Eugeniusza na kawalera zakonu niemieckiego. Na uroczystości dzisiejszej będzie obecnym Najj. Pan wraz z całym Dworem.

Wiedeń, 11 stycznia. (Tel. pr.) Uroczystość pasowania Najdost. Arcyksięcia Eugeniusza na kawalera zakonu niemieckiego odbyła się dzisiaj według przepisanej ceremonii, w obecności Najj. Pana, Najd. Cesarzewiczowstwa, Najd. Arcyksiężniczki Waleryi, wszystkich przebywających w Wiedniu Najdost. Arcyksięcia i Arcyksiężniczki, księżstwa Koburskich i członków arystokracji.

Wiedeń, 11 stycznia. Wiener Zeitung ogłasza: Najj. Pan raczył nadać kupcowi lwowskiemu, Wallachowi, w uznaniu długoletnich i skutecznych usług, wyświadczonych państwu w charakterze członka senatu spraw handlowych, krzyż kawalerski Franciszka Józefa.

Wiedeń, 11 stycznia. (Tel. pryw.) Generalna dyrekcyja kolei państwowych przyznała znaczne redukcje w obrocie różnorodnych galicyjskich towarów, a to przede-wszystkiem celem podniesienia galicyjskiego przemysłu naftowego i wywozu zboża galicyjskiego do Szwajcaryi i Bawaryi.

Wiedeń, 11 stycznia. (Tel. pr.) Wczorajszy koncert pani Sembrich-Kochańskiej miał niesłychane powodzenie. Recenzent Neue fr. Presse przyznaje, iż sława, poprzedzająca artystkę, była ze wszech miar usprawiedliwioną.

Berno, 11 stycznia. (Tel. pryw.) Konferencya niemieckich wyborców uchwaliła rezolucyę, w której wypowiedziano podziękowanie przewodcom stronnictwa niemieckiego na Morawie, zaaprobowano ostatnią akcyę niemiecko-czeskich posłów i podniesiono potrzebę zgody i jedności pomiędzy wszystkimi Niemcami. Kon-

ferencya odroczyła zwołanie morawsko-niemieckiego sejmiku aż do załatwienia różnic, jakie zachodzą między austro-niemieckim stronnictwem i partyą narodowo-niemiecką.

Insbruck, 11 stycznia. (Tel. pr.) Tyroler Stimmen oświadczają, iż biskupi i konserwatywni posłowie Tyrolu nie przystaną na przedłożenie szkolne, nie zgadzają się bowiem ono z zasadami Kościoła.

Haga, 11 stycznia. Trybunał kassacyjny potwierdził wyrok, mocą którego socjaliści Domela i Nienwenhuis zostali zasądzeni za obrazę króla na rok więzienia.

Berlin, 11 stycznia. (Tel. pryw.) Tutejsze dzienniki przypisują przyjazdowi do Berlina Piotra hr. Szuwałowa misyę pokojową.

Berlin, 11 stycznia. (Tel. pryw.) Norddeutsche All. Ztg. pisze, że gdyby parlament niemiecki odrzucił przedłożenie wojskowe, ściągłoby na siebie zarzut, iż oddaje na pastwę żywotne interesa państwa.

Sofia, 11 stycznia. Od 13 b. m. zostanie połączoną służba pocztowa na kolejach serbskich z taką służbą na kolejach wschodnio rumelijskich, a wszystkie listy i pakunki będą mogły być z możliwym pospiechem ekspedywane przez Bułgaryę.

Rząd bułgarski zainicjował rokowania z W. Portą, aby do Adryanopola mogły być wysyłane tygodniowo cztery pociągi kolejowe bezpośrednio i bez żadnej przerwy.

Sofia, 11 stycznia. (Tel. pr.) Agencya Havasa donosi: Relacya delegatów bułgarskich, w której skonstatowano życzliwe usposobienie Francyi, wywołała dobre wrażenie.

Getyaga, 11 stycznia. Dzisiejszej nocy, około godziny 12 zgorzał do szczytu tutejszy teatr miejski. Wśród katastrofy nikt nie utracił życia.

Paryż, 11 stycznia. Dochody państwa w r. 1886 były o 32 milionów fr. mniejsze, niż w r. 1885, a w porównaniu z preliminarzem o 71 milionów mniejsze.

Paryż, 11 stycznia. Dzienniki tutejsze ogłaszają pismo pewnej moskiewskiej znakomitości, która wyrażając podziękowanie gen. Saussier za tak sympatyczne dla Rosyi słowa, wypowiedziane w czasie pogrzebu gen. Pittié, nadesłała mowcy artystycznie wykonaną wazę, która uchodzi w Rosyi za symbol braterstwa. Saussier podziękował za dar i w obszernym piśmie oświadczył, że

uznanie, wypowiedziane dla bohaterstwa i rycerskiej lojalności Rosyi, było rzeczywistym wyrazem uczuć serc francuskich.

Par.ż, 11 stycznia. Minister Goblet, przyjmując prywatnie deputacyę bułgarską, oświadczył, iż nie ma nic do dodania do znanej odpowiedzi ministra spraw zagranicznych Flourensa. Francya żywi dla wolności ludów sympatyczne uczucia, musi jednak troszczyć się przede-wszystkiem o własne interesa. Nie ma żadnych takich szczególnych interesów, które mogłyby wyłomaczyć interwencyę Francyi w sprawie Bułgaryi. Francya nie może przerywać węzłów, jakie łączą Bułgaryę z Mo-carstwami, a z którymi Francya utrzymuje przyjazne stosunki. Francya może życzyć tylko szybkiego i pomyślnego załatwienia obecnego przesilenia, które jest dla całej Europy źródłem niepokoju i zamieszania.

Przyjęcie było uprzejme, trwało jednak zaledwie kilka minut.

Londyn, 11 stycznia. Syn lorda Iddeleigha, H. S. Northcote u-stąpił ze stanowiska generalnego inspektora artyleryi. Ze strony dobrze poinformowanej zapewniają, że Iddeleigh trwa w postanowieniu ustąpienia z gabinetu.

Londyn, 11 stycznia. Deputowany Henryk Holland, ze stronnictwa konserwatywnego, został mianowany sekretarzem stanu dla kolonij.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 stycznia 1887, godzina 1 min. 40 Alp. Tow. gór. 27.25 Węg. akcyje kredyt. 301.—, Akcyje anglo austr. 111.50, Akcyje banku Union 216.40 Akcyje kolei Karola Ludwika 202.80, Akcyje kolei północnej 235.50 Akcyje kol-i południowej 101.75, Akcyje kolei Alföld 187.25, Akcyje kolei Elżbiety 254.70, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 233.50 Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 171.75 Wiedeńskie losy 23.75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw w złocie — Galicyjskie obligacye i indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 125.75, Losy tureckie —, Węgierska renta 103.15, Akcyje związkowego banku 104.50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.17.75, Węgierskie losy 121.25, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 242.75. — Usposobienie przygnębione

Wiedeń, 10 stycznia 1887, godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 291.30 Anglo-Anstr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 203.25. Południowa —, Renta

papierowa 82.55, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 — Napoleondor 998.50, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 11 stycznia 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 291.10, Anglo-Anstr. — Unionbank — Kolej Karola Ludwika 203.25. Południowa —, Renta papierowa —. 5%, Galic. hip. listy zastawne 103.25 Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 98 —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96.50 Napoleondor 9.98 — Rubel papierowy —, Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 10 stycznia 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kil. — do — złr., żyto — do — złr., jęczmień — do — złr., kukurudza — do —, zł., owies —, do —; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do — złr. Szczołin: Pszenica —, rzepik —, spirytus — kukurudza — Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilegr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 9.25 do 9.27 zł. Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 166.25 do — żyto — m. spirytus 37.50, rzepakowy olej — Paryż: mąka 51 kilogr. 53 — olej rzepakowy — fr., spirytus — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Wina lecznicze wyrabiano przez p. Karola Mikolascha, właściciela apteki pod firmą Piotra Mikolascha we Lwowie, i to 1° wino hiszpańskie chiuowe, 2° wino chiuowe z żelazem, 3° pepynowe, 4° peptonowe i 5° wino rzeweniawie, zastosowywałem w odpowiednich okolicznościach i przyszedłem do przekonania, iż chorzy takowe chętnie jako smaczne zażywają, że przewyższają swą dobrocią i skutecznością inne wyroby, po części firm zagranicznych i że niektóre z nich są jedyną w swoim rodzaju tak jako środki dyetyczne, jakoteż i lecznicze.

Używanie przeto tych przetworów, jakoteż i win Malagi, Tokaja i koniaku, dobrocią i czystością się odznaczających, mogą wszystkim kolegom jak najsumienniejsz zalecić.

Lwów, 31 marca 1882. Dr. Alfred Biesładecki m. p. kraj. ref. sanit.

Skład powyż wymie lonych win leczniczych i napojów dla rekonwalescentów, dla całej monarchii austro-węgierskiej u Wilhelma Maagera w Wiedniu, Heumarkt 3. Sprzedaż en detail w aptace pod gwiezdą Piotra Mikolascha we Lwowie i we wszystkich apt-kach znaczących monarchii.

Wystrzegac się naśladowań i fałszerstw.

Pociągi kolejowe przychodzą do Lwowa: podług zegara lwowskiego: od 1 października 1886.

Z Podwoleczysk: za dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Zc Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 10 stycznia 1887.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various financial instruments and their prices in zloty and cents.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 8. stycznia 1887.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pre. (za złr. m. k.)', '3. Akcyje'. It lists government bonds, interest-bearing securities, and stocks with their respective market values.

placą żądają

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. It lists railway shares, lottery tickets, preference bonds, and other securities.

placą żądają

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa', '7. Weksle (na 3 miesiące)'. It lists city lottery tickets, hospital fund shares, and bills of exchange.

Kurs złoty.

Table with columns for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'. It lists various types of gold and silver coins and their exchange rates.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcową', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'. It lists telegraphic exchange rates for various securities and currencies.

L. 14598 (154 1—3)

C. k. sąd pow. miej. deleg. w Nowym Sączu k. wiadomia, że celem zaspokojenia sumy Janowi Klimie przyznanej w resztującej sumie 192 złr. 51 ct. wa. z procentami po 6 prc. od dnia 27 stycznia 1882 bieżącymi, kosztami w kwotach 8 złr. 88 ct. 8 złr. 14 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 5 złr. 83 ct. i 12 złr. 11 ct. a. w. już przyznanych i za podanie niniejsze w kwocie 11 złr. 56 ct. wa. obecnie się przysługujących odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż 1/3 części I o i II o ciał hipotecznego wyk. hip. l. 28 gminy Trzetrzewiny objętego wedle karty B. poz. 5 dłużników Macieja Masztalerza i Maryanny Masztalerz własnych na kwotę 1105 złr. 40 ct. wa. oszacowanych w trzech terminach mianowicie w dniu 22 lutego 1887, w dniu 29 marca 1887 i w dniu 3 maja 1887 każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum wynosi 111 złr. wa. Wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania sprzedaż się mających 1/3 części powyższych ciał hipotecznych tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze przejrzone. Nowy Sącz, dn. 6 grudnia 1886.

L. 19964 (101 1—3)

C. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemysłu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemysłu przeciw Katarzynie Horakowej i Iwanowi Wojtowiczowi o zapłacenie sumy 55 złr. przeprowadzoną zostanie dnia 4 lutego 1887 o godzinie 10 przed południem w sądzie w burze nr. 27 sprzedaż realności dłużników w Nowosiólkach położonych wykazem hipotecznym l. 10, 17, 16, 255 ks. gr. gminy Nowosiółki objętych.

Cenę wywołania która jest ceną szacunkową stanowi wartość szacunkowa przez sądowe oszacowanie wyprzedkowaną a to a) 1/4 części realności wyk. l. 17 objętej Katarzyny Horakowej własnej w kwocie 10 złr. b) całej posiadłości wyk. l. 16 objętej Katarzyny Horakowej własnej w kwocie 95 złr. c) całej posiadłości wyk. hip. l. 10 objętej Iwana Wojtowicza własnej w kwocie 210 złr. d) połowy posiadłości wyk. l. 255 objętej Iwana Wojtowicza własnej w kwocie 220 złr. e) 1/4 części posiadłości wyk. hip. l. 17 objętej Iwana Wojtowicza własnej w kwocie 20 złr. wadyum 10 prc. tej sumy.

Na powyższym terminie realności te każda odrębnie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Mochnackiego. Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze. Przemysł, 12 listopada 1886.

L. 4245. (235 1—3)

W dniach 16 stycznia, 14 lutego i 14 marca 1887, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 70 w Cichem położonej ciała tabularnego niestanowiącej, Jana Szewczyka własnej w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 420 złr. aw. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 42 zł. aw. Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszej. Czarny Dunajec, dn. 2 grudnia 1886.

L. 4086. (236 1—3)

W dniach 24 stycznia, 21 lutego i 21 marca 1887, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 76 w Działosza sprzedaż realności pod lk. 76 w Działosza położonej ciała tabularnego niestanowiącej, Macieja i Reginy Ogórków własnej, w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 350 złr. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 48 złr. aw. Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszej. Czarny Dunajec, d. 21 listopada 1886.

L. 20937. (202 1—3)

Brodzki c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Dawida Horna w ilości 1000 złr. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg sumy 1000 złr. w stanie biernym realności wyk. hip. l. 21 księgi gruntowej gminy kat. Folwarki małe, Herscha i Heni Saferowej, na rzecz dłużnika Mechla Topper zaintabulowanej, na dniu 24 stycznia i 7 marca 1887, zawsze o godzinie 10 przed południem w burze nr. 5 tut. sądu, przyjmując za podstawę warunki, które wraz z wyciągiem tabularnym w tut. sąd. registraturze przegłandać wolno.

W razie nie sprzedania tej sumy na drugim terminie licytacyjnym, wyznacza się do ułatwiających warunków termin na dzień 25 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano w burze nr. 5 tutejszego sądu. Brody, dnia 27 listopada 1886.

L. 5348.

(229 1—3) C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 500 złr. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 75 w Krakusowicach położonej Ludwika Górki hipoteczną własność stanowiącej. Na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce w dwóch terminach licytacyjnych: dnia 24 stycznia dnia 28 lutego 1887. każdym razem o godz. 10 przed południem. Cena wywołania 1290 złr. Wadyum 129 złr. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze tutejszej. Niepołomice, d. 11 października 1886.

(230 1—3) L. 5243.

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 150 zł aw. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 49 gm. kat. Pierzbów objętej a Ignacego Kostucha, Maryanny Konecznej i Małgorzaty Kostuchowej własnej, na rzecz pow. kasy Oszczędności w Wieliczce w dwóch terminach licytacyjnych. dnia 26 stycznia i dnia 21 lutego 1887. każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania tej realności wynosi 639 złr. Wadyum zaś 69 złr. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze sądowej. Niepołomice d. 30 września 1886.

(209 1—3) L. 5140.

C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwotach 25 zł. 20 ct., 24 zł. 60 ct., 24 zł., 23 zł. 40 ct., 22 zł. 80 ct. i 195 zł. aw. zn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 22 w Woli Zręczycy położonej lwh. 21 ks. gr. Zręczycy objętej w trzech terminach a mianowicie: dnia 5 lutego, dnia 2 marca i dnia 13 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1000 złr. wa. Wadyum wynosi 100 złr. wa. Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 31 sierpnia 1886 r. ustanawia się kuratorem ek. notaryusza p. Bruno Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy Dobczyce, d. 1 października 1886.

(143 1—3) L. 10693.

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Todresa Silberpuscha pto 600 zł. po potrąceniu zapłaconych 75 zł. odbędzie się w tut. sądzie egzek. publiczna sprzedaż połowy realności pod nr. 315 st. 182 nowy II. części w Sniatynie położonej wedle tom V str. 14 poz. włs. VIII. ks. gr. Schaji Guthera własnej, pod warunkami tus. uchwałą z dnia 19 listopada 1885 l. 12078 objętymi z tą zmianą, że egzekucję prowadzającemu w razie nabycia powyższej realności nie wolno samowolnie potrącać swojej pretensji z ceny kupna.

Cena szacunkowa wynosi 258 złr. Wadyum 25 złr. Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach dnia 31 stycznia, 3 marca i 30 marca 1887 o godz. 10 rano z tem, że gdyby rzeczona realność na dwóch pierwszych terminach wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana nie została na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i protokół oszacowania wolno przejrzyć w tus. registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzyby po dniu 19 września 1886 na sprzedaż się mającej połowie realności prawa rzeczowe nabyli na ręce kuratora adw. dr. Dawidowicza. Sniatyn, 20 października 1886.

(200 1—3) L. 17791.

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 31 grudnia 1885 l. 17960 ogłoszonego w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej n. 45, 46, 48 z roku 1886 iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brodów przeciw Chanie Matel dw. im. Daucz o 299 złr. 27 ct. aw. przynależyto. odbędzie się dnia 22 lutego 1887 o 10 godzinie rano w biurze nr. III przymusowa publiczna licytacja realności pod l. kons. 465 w Brodach położonej, wyk. hip. 249 księgi gruntowej gminy katast. Brody objętej, na którym terminie realność

ta za jakąkolwiek cenę, nawet niżej ceny wywołania bez względu na wysokość zaspokojonych wierzytelności najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 4940 złr. 50 ct. zakład wynosi 50% takowej czyli 247 złr. aw.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta niezmiennych warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w registraturze. Kurator dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest w osobie Adama Studzińskiego w Brodach, Brody, dnia 5 listopada 1886.

(210 1—3) L. 5136.

C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości iż celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwotach 21 zł. 20 ct. 50 ct., 20 zł. 19 ct. 50 ct. 19 zł. i 162 zł. 50 ct. aw. zn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 9 i 71 w Woli Zręczycy objętej w trzech terminach a mianowicie: dnia 3 lutego dnia 1 marca i dnia 12 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1415 ct. aw. Wadyum wynosi 142 ct. aw.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 30 sierpnia 1886 ustanawia się kuratorem ek. notaryusza p. Brunona Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy Dobczyce, dnia 1 października 1886.

(227 1—3) L. 9966.

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 3 lutego i 3 marca 1887, powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 16/30 w Gródku według wyk. hip. 93 ks. gr. gm. kat. Gródek Leiby Blumenau, Mariemy Blumen i Marcina Rosołowskiego własnej, na rzecz gminy miasta Gródka pto 367 złr. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 1401 złr. wa. Wadyum 140 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu Abraham Billiga i Róży Rauch i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Aleksandra Tomaszewskiego z Gródka.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 28go kwietnia 1887, o godz. 10 rano. Gródek, d. 11 października 1886.

(218 1—3) L. 5164.

C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwotach 21 zł. 50 ct., 21 zł., 20 zł. 50 ct., 20 zł., 19 zł. 50 ct. i 175 zł aw. z pn., odbędzie się licytacja realności pod lk. 20 w Stadnikach położonej, lwh. 19 ks. gr. Stadniki objętej w 3 terminach, a mianowicie:

1. dnia 3 lutego
2. dnia 1 marca } 1887
3. dnia 12 kwietnia }

zawsze o godzinie 10 przed poł. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1198 złr. aw.

Wadyum wynosi 120 zł. aw. Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 30 sierpnia 1886, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Bruno Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy Dobczyce, d. 1 października 1886.

(226 1—3) L. 5162.

C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwotach 16 zł. 20 ct., 15 zł. 90 ct., 15 zł. 60 ct., 15 zł. 30 ct., 15 zł. i 187 zł. 50 ct. aw. z pn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 9 i 47 w Kędzierzynie położonej, lwh. 9 ks. gr. tejże gminy objętej, w trzech terminach, a mianowicie:

1. dnia 3 lutego
2. dnia 1 marca } 1887
3. dnia 12 kwietnia }

zawsze o godzinie 10 przed poł.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 665 złr. wa.

Wadyum wynosi 67 złr. aw.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hip. można przejrzyć w tut. sąd. registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli, z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 30 sierpnia 1886, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza, p. Bruno Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy Dobczyce, d. 1 października 1886.

(9287 3—3) L. 5231.

Sąd pilźnieński ogłasza, że w dniach 7 lutego i 14 marca 1887 powyżej, zaś dnia 25 kwietnia 1887 poniżej ceny szacunkowej, lecz nie niżej kwoty 600 zł., odbędzie się licytacja realności l. 95 według wyk. hip. 19 gminy Zdźary Józefa i Maryanny Rzemulów własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 200 zł. zn.

Cena wywołania 800 złr.

Wadyum 80 złr.

Resztę warunków, wyciąg tabularny wolno przejrzyć w registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu, kuratorem nieznananych ogółem wierzycieli ustanowiono Tytusa Bujnowskiego notaryusza w Pilźnie.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się termin na dzień 9 maja 1887 o 10 rano.

C. k. sąd powiatowy Pilzno dnia 22 listopada 1886-

(122 3—3) Ч. 18422.

Зъ ц. к. лѣворского сѣдс пов. гор. дел. Г. П. подде са до вѣдомости, что на просби Грнца Пинкневича къ цѣди стагнана тогожк претенсїи въ сколькости 188 зрл. 40 кр. зъ прн. розписана пѣванна прнмѣска продажа реалности къ Грнковичаъ wyk. нпот. 304 оватой, власнѣсть Стефана, Дмитра, Петра и Мнхана Пинкневичѣвъ.

Термина визначенїи на 20 сѣчня 1887, 24 лютого 1887 и 24 марта 1887, кождого разѣ о годинѣ 9 рано въ салѣ розпрак сѣдс тѣт.

Цѣна выкаична 1422 зл.

Падѣлюмъ 142 зл. 20 кр.

На першѣмъ и дрѣгомъ терминѣ можна вѣдѣ наекти повнннѣ реалнѣсть, лнше за, або и внше цѣны выкаичной на третѣмъ наектѣ и понннше той.

Прѣчїи ослѣокїа къ тѣс. регнстратрѣк можа наекглнштн.

Лѣвѣкѣ, 10 падаелста 1886.

(162 3—3) L. 8690.

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności H. rscha Zwanzygiera w kwocie 900 złr. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 31 stycznia, 4 marca i 6 kwietnia 1887, zawsze o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętych lwh. 1 gminy Zuklin Józefa Bachaja własnej, 1/3 części lwh. 141 Zuklin Józefa Bachaja własnej, lwh. 142 gminy Zuklin Walentego i Katarzyny Komendów własnej i lwh. 143 gminy Zuklin Magdaleny Mazak własnej.

Cena wywołania 5950 złr.

Wadyum 595 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Gotlieb w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy Przeworsk, 30 listopada 1886.

(132 3—3) L. 8891.

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Berischa Leiby Kriega przeciw Oleksie Bojko o zapłacenie 40 złr. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włosińskiego wyk. hip. l. 7 ks. gr. Łany z wykluczeniem parc. gr. 1334 i połowy ciał hip. wykazem hipotecznym l. 33 tejże samej gminy, dłużnika własnych w 3 na dzień:

1. 25 stycznia
2. 25 lutego } 1887
3. 29 marca }

o godzinia 10 rano, każdym razem w zabudowaniu tutejszego sądu wyznaczonych terminach, z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 925 złr.

Poręczne 92 zł. 50 ct. wa., że gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania, lub wyżej takowej, przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie, któraby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzytelności wystarczała.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą, chęć kupna mający w registraturze sądowej przegłandać, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w ek. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekona.

C. k. Sąd powiatowy. Bóbrka, dnia 27 listopada 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony roku 1848.

poleca:

Podstawki pod noże i widelce

krystalowe sztuka po 10 ct., 15 ct., 20 ct., 25 ct., 30 ct. i 40 ct.
 porcelanowe i czerwone imitujące koral sztuka 20 centów.

WAŁECZKI ELASTYCZNE
 do OKIEN i DRZWI najpewniejszy i najtańszy środek ochronienia się od przeciągów
kit do okien

poleca:

7078 13-0

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem” Rynek 38 we własnym domu l. Telefonu 173.

H O M E O P A T Y A .

Oddział homeopatyczny apteki pod Gwiazdą PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie utrzymuje na składzie APTECZKI HOMEOPATYCZNE dla Ludzi, dr. LUTZEGO w Cöthen o 43, 60 i 80 środkach, w ziarnkach 30ej potencji, APTECZKI HOMEOPATYCZNE dla bydła o 24, 40, 60, 80, 120 środkach w płynie 3. i 6. potencji własnego wyrobu tudzież pojedyncze środki homeopatyczne tak w ziarnkach jakoteż w płynie w dowolnych potencjach. Najmniejsza ilość środka homeopatycznego w ziarnkach albo w płynie kosztuje 18 ct. w. a. WYSYŁKI pocztą skuteczniają się odwrotnie za pobraniem należności.

Tylko WINA LECZNICZE

w y r o b u

Karola Mikolascha

aptekarza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach.

Skład tych win leczniczych, mianowicie: wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumbabarowego, i napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 1-3

DESINFEKTOR

Flaszeczki zawierające mieszaninę, z której po odetkaniu wywiązuje się gaz silnie odrażający i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa oddechowe do ustroju ludzkiego.

Jest to więc środek profilaktyczny zapobiegający zakażeniu się dżyfterą, szkarlatyną, ospą, tyfusem i t. p. przez pojedyncze częste wdychanie, czyli wciąganie przez usta i nos powyż wymienionego gazu, osobliwie dla dzieci do lat 14; chroni także przed katarzem, a przy babczym już katarze znaczne ulgi przynosi i przebieg skraca.

Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie

w Aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA

we Lwowie

i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austriackiego, cena 30 centów, dwie flaszeczki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem 75 centów w. a.

Tamże Olej do desinfekcji powietrza w pomieszczeniu i Olejki lotne w różnych gatunkach sosen do nadania smieszce zapachu lesu szpilkowego, korzystnie i łagodząco na płuca działającego, także pojedyncze przyrządy do rozpylania tych olejów. 7784

Od plucia krwią

uwolniony

przez Jana Hoffa koncentrowany ekstrakt słodowy.

Własne słowa i podziękowanie wyleczonego.

Do wynalazcy Jana Hoffa oryginalnych wyrobów leczniczo-pożywnych z ekstraktu słodowego

JANA HOFFA,

c. k. dostawcy nadwornego wielu udzielnych książąt Eur py, posiadacza 65 odznacznień e. k. rady etc. etc. w Berlinie i Wiedniu I., Graben Bräunerstrasse Nr. 8.

Sodau koło Karlsbadu, dnia 25 września 1886.

Szanowny Panie! Nie spodziewałem się nigdy, że pańskie Jana Hoffa wyroby słodowe sprawią tak nadzwyczajne skutki lecznicze a tem bardziej cieszy mię, że Panu donieść mogę, iż po krótkim tylko używaniu Jana Hoffa koncentrowanego ekstraktu słodowego uwolniony zostałem od plucia krwią. Upraszam przeto o przesłanie mi zwów odrotną pocztą 5 flaszek Jana Hoffa koncentrowanego ekstraktu słodowego i jednego pakietu homeopatycznej kawy słodowej. Z poważaniem Ryszard Sucher.

Sodau, p. czt. Dallwitz koło Karlsbadu w Czechach.

Jana Hoffa dyetyczne i dobrze smakujące piwo zdrowia z ekstraktu słodowego skutkuje w zastarzałych cierpieniach i jest najlepszym ulgę sprawiającym i życie przedłużającym środkiem dla sebotników i chorych na piersi i żołądek. Dla cierpiących na płuca i rekonwalescentów po odbytej ciężkiej chorobie. Nieodseignięte, niedające się naśladować i nocem zastąpić w słabościach kobiecych i skrofuałach u dzieci. Wyborna czekolada zdrowia z ekstraktu słodowego w razach braku krwi i wychudzenia, osłabienia, nerwowości, bezsenności i braku apetytu.



Należy się wystrzegać przed naśladowaniami i fałszywymi wyrobami i zważać zawsze na oryginalną markę ochronną (wizerunek i podpis wynalazcy, Jana Hoffa).

Za niżej 2 zlr. nie przesyła się towaru.

Nabyć można we wszystkich aptekach i wielkich magazynach.

Na bieżący KARNAWAŁ zapatrzylam swój magazyn w piękne koronki, materye, hafty i kwiaty i na żaskawe zamówienia wykonuję gotowe teatlety wieczorowe i balowe, jak również przyjmuję wszelkie roboty, w zakres krawieczyzny damskiej wchodzące i z największą starannością i elegancją uskuteczniłam takowe w najkrótszym czasie i po cenach bardzo miernych.

Nauki kroju i szycia udzielam codziennie od godziny 10tej do pierwszej przed ludziami

Józefina Dąbrowska,

właścicielka Magazynu sukien damskich plac Maryacki l. 8.

W chorobach sekretnych obłąka pęci, również w niedokrewności, białaczce w paologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemną i skuteczną radę i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynującej

Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych 8112 47-0

przy ulicy Krakowskiej l. 15 I piętro we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/27 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adresem: M. Bielak ul. Wałowa we Lwowie, odpowiada odwrotną pocztą i wysyła lekarstwa.